a. Historiens de France, t. IV, p. 652, n» 52 (d'après J). — h. Bréquigny,
Diploinata, p. 266, n" 174 (d'après B). — h'. Pardessus, Diplomata, t. II,
p. 160, n° 370. — c. K. Pertz, Monumenia Germanise, Diplomata, p. 189,
n" 73 des Spuria (d'après a,b, b').

Ind. : Bréquigny, Table chronol. des diplômes, t. I, p. 06.

(Le texte est établi d'après C D E F.)

In nomine altissimi Domini. Theodoricus rex Franc. Quicquid prop-
ter timorem " Domini et amorem ipsius ad augmentum diuini cultus
seruis Ghristi ® ex habundancia regia largimur retributorem Deum,
pro cuius reuerencia hoc agimus, habere confldimus. Igitur agnoscat
industria fîdelium Xpi presens pariter et fulura, nos diuinitus ammo-
nitos, ad. insulam in fluuio Secane sitam descendentes, viro'• Dei

a) lenorem C. — b) seruus E. — c) Christi omis par a. — d) uno viro
Dei E, uno Dei F.

1. Bréquigny et K. Pertz ont, le premier soupçonné, le second admis
l'inauthenlicité de cet acte. 11 a été fabriqué au moyen de la Vita Condedi,
écrite pendant la première moitié du ix® siècle, et peut-être aussi du
chap. 6 des Gesta ahbatum Fontanellensium. 11 est à relever que le 21 oc¬
tobre est la date do l'obit do saint Condedus. Voy. W. Levison dans les
Scriptores rerum Merovingicarum, t. V, p. 648-650. L'époque de la fabrica¬
tion a sans doute précédé de peu la charte de restitution (1035-1047) de
cette même île par Guillaume, comte d'Arqués. Voy. plus loin le n° 15.

2. 11 était en mauvais état quand il fut vidiraô on 1330.
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domino Coiicledo illuc " ah eo destinato ipsam insulam quam ' antiqui-
tus Lulum ceiisuiL, nunc vero Belcinacam s nuiicupatam, cum omni¬
bus rébus ad ipsam perliuentibus et toto alluuio''quo eain voluerit
diuina pietas augmentari, coiicessisse et condonasse. Que cum sit fisco
Arelauno vicina, in sui loiigiludinem ' par tria millia se extendens et
in latum mille quiugentis passibus terminetur, agros tamen contiguos
et prata a parte orientait et saltus ab aquilonari vero usque ad fines Gla-
conissem ' similiter concessimus, uttam ipsum quamsuos monachos de
monasterio Fontinella pro nobis et proie nostra ac pace et stabilitate
regni ac animaruin nostrarum remedio, sacrilicium redemptionis nostre
olFerre domino et diuinam misericordiam iugiter exorare delectet. Per
hune [sic) ergo preceptum specialius decernimus atque iubemus ut
ipse, sicut dictum est, hoc habeat indultum atque concessum, ita ut
et illi successores" sui monachi hoc habeant, teneant atque perpetuis
temporibus possideant, uel quicquid exinde facere voluerint liberam
et iirmissimam in omnibus, Christo auspice, habeant potestatem. hit
ut bec auctoritas vel donacio nostra quam diuina illuminacione plena
et intégra gratia concessimus, firmior habeatur et perpetuis tempori¬
bus inconuulsa " maneat, manus nostre subscripcione et anuli nostri
impressione adsignari iussimus.

Theodoricus i* rex subscripsit. Anno 1Datum quod fecit mens,
octobris dies xxj ■■, féliciter Arlauno palacio.

e) illud C. —f) que A'F. — g) Belcinaca E, Bclcinnaca F. — h) ablmiio D,—
i) longitudine a, h, h'. — /,•) eonlendens F. — i) Glaconissa; a. — in) Foii-
tanella E. — n) et ille et successores a. — o) incoiicussa a. — p) Theode-
ricus C. — q) anno primo CDEF. — r) vigesimus primus CDEF. — s) Ar-
banno E, Arlanno I<\ Arelauno a.

2

704, 20 octobre Q

Childehcrt ///, confirme les possessions et revenus de l'abbaye
dans les diocèses de Beauvais, Amiens, Paris et Chartres.

A. Original prétendu perdu. — B. Copie du xyi" siècle, vers 1519 Car-
lulaire de Marcoiissis, Bibl. de Rouen, ms. n® 1228, fol. 34 y" (d'après A).

1. Bréquigny et Pardessus (t. I, p. 133 ; t. II, p. 200) n'ont pas eu de peine
à établir la fausseté de cet acte, mais ils n'ont pas cherché à déterminer la
date de sa falirication. Il ne paraît pas douteux ([u'elle se place au
xn° siècle, et ait pour l)ul d'ol)tenir la conrirmation de Louis VII de 1177.

2. Cette copie est de l'écriture du notaire Le Vage, à qui sont dues les
collations des n"® 3, 4. D note que « Childeberti carta in solo hoc Cartul.
de Marcoussy reperitur ».
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— C. Copie de Mabillon, perdue (d'après B). — D. Extrait de dom
Anselme Le Michel, Bibl. Nat, ms. lat. 13820, fol. 138 v» (d'après B).

a. Bréquigny, Diplomala, n" 2S8, p. 371. — a'. Pardessus, t. II, p. 266,
n° 462 (d'après C). — h. Karl Pertz, Monumenla Gerrnanix, Diplomala,
p. 196, n° 82 des Spuria (d'après a, a').

(Le texte est établi d'après B.)

In nomine sancte et iiidividue Trinitatis. .Amen. Ego Hildebertus,
Dei gratia Francorum rex, donc Dec eiusque sanclis apostolis Petro
et Paulo, necnon piissimis confessoribus Wandregisilo, Ansberlo,
Wlfranno et Heremberto, ob honorem et reverenciam Iranslationis
predictorum sanctorum a donne et venerabili episcopo Baino, abbate
illius cenobii Fontanellensis, nuper ibidem " cenobio facte ""j et fratri-
bus qui die nocluque eidem cenobio Fontanellae l)eo famulantur, in
puram et perpetuam elemosinam, videlicet in episcopatu Belvacensi :
Revecuriam et ecclesiam cuin décima et appendiciis suis ; cappellam
de Faiel ; in Ghiuerieriis ° sex hospites et partem decimarum ; Rouvillare
et prata ac silvas. In episcopatu Ambiennensi : medietatem de Buxeio
et terram unius carruce, et medielatem decime et tertiam partem
decime de Dors ; apud Saliacum'' quamdam particulam terrae ; item in
eadem dioecesi, in pago Vimacensi, Dareneyum et ecclesiam cum tota
décima ; Waucort et ecclesiam cum décima et hospitibus. In episco¬
patu Parisiensi : Alpicum et ecclesiam cum tota décima, et Visiniolum "
ac Demonium Vallem ' et dimidium ; iV^iciniacas ac decimam Villioliscor-
tis ; et in Marolio census et decimam vinearum ; Marcouchies et eccle¬
siam cum décima et hospitibus ; liberum insuper transitum baccorum
dicti cenobii, seu navium vina aut alia aliqua deferentium ad usum
monachorum per Secanam >•', ab omni consuetudine et exactione, in
eimdo et redeundo, quantum se extendit iustitia nostra. In episcopatu
Garnotensi : Rodomum '' et ecclesiam cum tola décima, et census et
comparacioiiem vinearum de monte Nivelonis, et très gordos abidem '
cum duabus sedibus molendinorum ac mansum sancLi Mamini 1 cum